PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области
29.06.2017

                            №  1
Председатель: М.В. Малюта
Секретарь: Н.А. Андрейченко
Присутствовали: 7 человек
Члены Общественного совета:
	Андрейченко Н.А.
	- председатель молодёжного парламента МО г. Медногорск;

	Белькова Е.Н.
Богомолова Г.Г.
Догадов Д.В.

	- член общественной организации «Совет женщин» в г.Медногорске, заведующая городским музеем МБУ Культурно-досуговая система города Медногорска;
- председатель Медногорской местной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
- член МГО ООО ВООВ «Боевое братство», машинист компрессорной установки Управление «Уралавтогаз» - филиал ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург»;

	Малюта М.В.

	- настоятель Храма Святителя Николая Чудотворца в г.Медногорске (мкр.Южный).

Приглашены:

	Сердюк И.М.

Полушатова В.Ю.
	- заместитель главы МО – руководитель аппарата администрации города;

- делопроизводитель муниципального бюджетного учреждения «ЦО МУ культуры и спорта» г. Медногорска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря Общественного совета при администрации МО г.Медногорск Оренбургской области.

2. Об избрании председателя Общественного совета.
3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета.

4. О работе Общественного совета.

5. Разное.

6. О дате следующего заседания Общественного совета.
СЛУШАЛИ:
Сердюка И.М. – информировал о создании Общественного совета при администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области.

В целях обеспечения взаимодействия администрации города с институтами гражданского общества, повышения гласности и прозрачности деятельности администрации города Постановлением администрации города от 03.11.2016 № 1689-па утверждено Положение об Общественном совете при администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области (далее – Общественный совет). Постановлением администрации города от 02.02.2017 № 151-па утвержден состав Общественного совета.
1. СЛУШАЛИ:

Малюту М.В. – предложил кандидатуру Андрейченко Надежды Алексеевны – председателя молодежного парламента МО г.Медногорск.

РЕШИЛИ:

Секретарем Общественного совета при администрации города избрать Андрейченко Надежду Алексеевну.

Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Белькову Е.Н. - предложила кандидатуру Малюты Максима Валентиновича – настоятеля Храма Святителя Николая Чудотворца в г.Медногорске (мкр. Южный)
РЕШИЛИ:

Председателем Общественно совета при администрации города избрать Малюту Максима Валентиновича.
Голосовали: единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Богомолову Г.Г. - предложила кандидатуру Догадова Дмитрия Владимировича – члена МГО ООО ВООВ «Боевое братство», машиниста компрессорной установки Управление «Уралавтогаз» - филиал ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург».

РЕШИЛИ:

Заместителем председателя Общественного совета избрать Догадова Дмитрия Владимировича.
Голосовали: единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Сердюка И.М. – информировал о задачах, функциях и полномочиях Общественного совета, об организации деятельности Общественного совета.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

5. Замечаний и предложений не поступало.

6. СЛУШАЛИ:

Малюту М.В.
РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание Общественного совета во второй половине сентября месяца 2017 года.
Голосовали: единогласно.

Председатель                                                                                                       М.В. Малюта
Секретарь                                                                                                          Н.А. Андрейченко